
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

تازه های مطبوعات

انعکاس

 شنبه  20  مهر 1398، 13 صفر 1441، 12  اکتبر 2019، شماره 20218 ، سال هفتاد ویکم.

امام صادق)ع( می فرمایند:
مَنْ قَضی حاجَةَ الْمُؤْمِنِ مِنْ غَیْرِ اسْتِخْفافٍ مِنْهُ اُسْکِنَ الْفِرْدَوْسَ.

کسی که نیاز مؤمنی را بدون تحقیر وی برطرف کند، خداوند متعال او را در بهشت جای خواهد داد.
)ثواب الاعمال و عقاب الاعمال؛ باب 752؛ حدیث 22(

 11:51 17:34  17:52 23:09 4:45 6:09  11:1817:00  17:19 22:36  4:125:36

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

همشهری- وزیر نیرو و سخنگوی صنعت برق  •
در دو هفته اخیر بارها افزایش قیمت برق را تکذیب 
کرده اند؛ اما محاسبات همشهری نشان می دهد 
رقم قبض های برق نسبت به دوره مصرف سال 

گذشته تغییر محسوسی داشته است.
فرهیختگان- بررسی ها نشان می دهد یک  •

شرکت از زیرمجموعه ایران خودرو به نام شرکت 
سلیم و شرکتی دیگر از زیرمجموعه های سایپا به 
نام شرکت رایان سایپا در حالی طی چندین ماه 
اقدام به خرید بیش از 117 میلیون سهام یک 
شرکت تولید »قند« کرده اند که بررسی فعالیت 
این شرکت تولید قند نشان می دهد شرکت مذکور 
طی دو ماه فقط چهار میلیون تومان درآمد داشته 
اما سهام آن با ورود شرکت های خودروساز رشد 

500درصدی در نیمه اول امسال داشته است!
شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »بازگشت  •

رقیب رئیس دولت اصلاحات« نوشت: در حالی  که 
برخی جریان های اصولگرا مانند جبهه پایداری، 
رهپویان و جانبازان انقلاب اسلامی و نزدیکان 
به این جریان ها و حتی برخی چهره های درون 
جامعه روحانیت مبارز به صراحت یا پشت پرده، 
نارضایتی خود راجع به بازگشت دوباره ناطق را 
ابراز می کنند، برخی دیگر مانند طیف معتدل تر 
جبهه  شاخص  چهره های  یا  روحانیت  جامعه 
پیروان خط امام و رهبری مانند باهنر و به تازگی 
احمد توکلی تلاش می کنند شیخ نور را به جمع 

اصولگرایان بازگردانند.
کیهان- سعدا... زارعی در تحلیلی درباره  •

ــراق نوشت: از منظر آمریکایی ها،  حوادث ع
اسرائیلی ها و سعودی ها حدود یک سال ناامنی 
و بی دولتی کافیست تا عراقیان به هر چیزی تن 
بدهند. در این مرحله و پس از آن که ناامنی به اوج 
رسید، نوبت ارائه یک شخصیت نظامی وابسته 
است تا با پشتیبانی اولیه مردمی روی کار بیاید و 
همه قدرت را قبضه کند و یک نظام سیاسی مستبد 
سر کار آورد و هر اعتراضی به سرنوشت عراق و 
چپاول آن را با شدت تمام سرکوب کند و در واقع 

کشور را به طور کامل تسلیم آمریکا بکند.

خبرعجیب؛داماد  • شد: یک  مدعی  انتخاب 
وزیرکار که به 20 سال حبس محکوم شده پیش 
از انتقال به زندان،قصدفرار ازایران را داشته است 
. هادی رضوی پیش ازرفتن به زندان،قصدفرار 
ازایران را داشت و مقدمات فرارش درحال انجام 
بوده که بااطلاع به موقع نیروهای امنیتی،وی 
شبانه درمنزلش وپیش ازفرار بازداشت می شود 
اماکدام یک ازنزدیکان اوشرایط رابرای فراروی 

مهیاکرده بودند؟
نامه نیوز نوشت : حسین ا...  کرم گفت: »نوعا  •

کار جریان افراطی اصلاح طلب و اعتدالگرا، 
سیاسی است؛ چرا که در شهرداری شعار »شهر 
ــان را مطرح کردند« اما دیدیم  ــرای زن امن ب
متأسفانه شهردار، همسر دوم خودش را به قتل 
رساند. این نشان می دهد شعار حضور زنان 
در ورزشگاه، بدون بسترسازی نرم افزاری و 
آمادگی فیزیکی ورزشگاه ها نیز نه تنها فقط یک 
شعار است بلکه یک ادعای ظاهری، سیاسی 
و بی محتواست. این نوع حرف ها فقط با هدف 

کسب قدرت بیان می شود.
همسر  • ممبینی  مریم  نوشت:  ایران  عصر 

ــاووس سیدامامی متهم پرونده معروف به  کـ
فعالان محیط زیستی که بهمن سال 9۶ در اوین 
خودکشی کرد، با رفع دستور قضایی مبنی بر 
ممنوعیتش برای خروج از کشور، از ایران رفت. 
پیام درفشان وکیل همسر کاووس سیدامامی 
اظهار کرد: بر اساس طرح و پیگیری مسئله در 
بخش مرکزی دادستانی تهران و دادسرای 
انتظامی قضات و پیرو مذاکرات انجام گرفته بین 
مسئولان دادسرای انتظامی قضات و سرپرست 
دادسرای اوین به عنوان مقام قضایی صادرکننده 
دستور ممنوع الخروجی و نهاد امنیتی مسئول 
پرونده، دستور رفع ممنوع الخروجی موکل صادر 
شد و موکل با گرفتن گذرنامه به صورت قانونی و 
بدون ایجاد هرگونه مشکل و مانع از کشور خارج 

شده و نزد فرزندان خود به کانادا رفته است.
عملیات  • ستاد  سخنگوی   : نوشت  انتخاب 

مشترک نیروهای مسلح عراق پنج شنبه شب در 
یک گفت و گوی رسانه ای شایعات منتشر شده در 
برخی رسانه ها مبنی بر حضور نیروهای نظامی 
از ایران  برای مساعدت در تامین امنیت مراسم 
میلیونی اربعین و جنجال سازی به بهانه آن را رد 
کرد.سرلشکر"تحسین الخفاجی" گفت که همه 
زائران عراقی و غیر عراقی مورد حمایت و حفاظت 
نیروهای عراقی قرار دارند و هیچ نیروی ایرانی در 
داخل خاک عراق حضور ندارد. وی گفت: این که 
گفته شده نیروهای نظامی ایران وارد عراق شده 
اند، صحت ندارد و در خط مرزی نیز نیروهای 

الحشد الشعبی و نه ایرانی، حضور دارند.

صبح روز گذشته انفجار در بدنه یک فروند نفتکش 
ایرانی در ۶0 مایلی )110 کیلومتری( بندر جده 
عربستان موجب شد اخبار و گمانه زنی های 
متفاوتی درباره جزئیات و عوامل این حادثه روی 
خروجی رسانه ها قرار بگیرد. براساس گزارش 
رسانه ها، در جریان این حادثه دومخزن اصلی 
نفتکش ایرانی »Sabiti« که متعلق به شرکت 
نفتکش ملی است دچار انفجار و بخشی از نفت آن 
به دریای سرخ وارد شد. البته درحالی که کسی به 
کمک این کشتی نرفته بود، کارکنان و متخصصان 
این کشتی توانستند جلوی خروج نفت را بگیرند. 
این نفتکش که حامل یک میلیون بشکه نفت بود، 
پس از این اتفاق با تغییر مسیر به سوی خلیج فارس 

به راه افتاده است.  

آسیب دیدگی اندک نفتکش ایرانی	 
متعاقب این حادثه برخی از تحلیل گران از احتمال 
تروریستی بودن این انفجار خبر دادند. روابط 
عمومی شرکت ملی نفتکش هم با تأیید خبر انفجار 
نفتکش »Sabiti« »احتمال اصابت دو موشک در 
ساعت های 5 و 5:20 صبح« به نفتکش را مطرح 
کرد. در اطلاعیه بعدی این شرکت، درباره جزئیات 
این حادثه تأکید شده که هنوز منشأ این حملات 
مشخص نشده و تحت بررسی و رصد کارشناسی و 
امنیتی قرار دارد. وب سایت رادیو اروپای آزاد هم 
به نقل از پرس تی وی ادعا کرد که یک مقام مسئول 
ایرانی این گمانه را مطرح کرده که »Sabiti« از 
خاک عربستان هدف اصابت موشک قرار گرفته 
است. با این حال شرکت نفتکش در اطلاعیه 
ای، ادعای اصابت موشک از خاک عربستان را 
تکذیب کرد. براساس اطلاعیه دیگر شرکت ملی 
نفتکش همه کارکنان کشتی سالم و در وضعیت 
ایمن هستند و کشتی نیز در وضعیت باثباتی 
قرار دارد و تنها بدنه کشتی اندکی آسیب دیده 
است. در این اطلاعیه آمده است: این سانحه 

آسیب دیدگی در مخازن 1 و 2 در قسمت سمت 
راست کشتی به ابعاد نیم تا یک و نیم متر در بدنه 
کشتی ایجاد کرده است. این شرکت تأکید کرد 
که کشتی سابیتی دچار حریق هم نشده و برخی 
تصاویر منتشرشده از یک کشتی درحال سوختن 
مربوط به این کشتی ایرانی نیست و نفتکش در 
حال حرکت به سمت آب های خلیج فارس است. 
سردشتی مدیرعامل شرکت ملی نفتکش هم در 
گفت و گو با العالم ضمن اشاره به این که جلوی 
نشت نفت به دریا گرفته شده، گفت: هیچ طرفی، 
هیچ کمکی به نفتکش آسیب دیده ایران در دریای 

سرخ نکرده است.

شایعات درباره عامل حمله به نفتکش ایرانی	 
اما درحالی که برخی گمانه ها، حاکی از حمله 
راکتی از ساحل عربستان به این نفتکش است، 
پایگاه خبری »اینتل اسکای« مدعی شده که حمله 
به نفتکش ایرانی توسط یک قایق اسرائیلی انجام 
گرفته که ساعت 23 از پایگاه دریایی اسرائیل در 
جزیره دهلاک در اریتره )کشوری در ساحل دریای 
سرخ در قاره آفریقا( خارج شده و در ساعت 2:45 
نیز در 34کیلومتری جنوب شرقی بندر سودان 
)بندری دقیقا در مقابل بندر جده در کرانه شرقی 
سودان و سواحل دریای سرخ( مشاهده شده است. 
برخی رسانه ها نیز مدعی شدند که یک روز پیش 
از این حادثه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی واهی گفته بود که قصد 
دارد به سامانه های موشکی ایران حمله کند. پیش 
از آن نیز نیویورک تایمز در گزارشی که برخی تحلیل 
گران هدف آن را تحریک تل آویو می دانند، تاکید 
کرده بود که »اسرائیل در منطقه تنها شده است.« 
با این حال رادیو رژیم صهیونیستی مدعی شد که 
عامل حمله به نفتکش ایرانی ارتش عربستان بوده 
است.هرچند منابع خبری رسمی این ادعاها را 

تأیید نکرده اند.

الجزیره: نفتکش ایرانی حامل یک میلیون 	 
بشکه نفت بوده است

نفتکش »Sabiti« که پیشتر با نام های دیگر 
از جمله »سنندج« و »ایران سنندج« فعالیت 
ــلاس سوئزگذر )یا  ــرده، نفتکشی از ک می کـ
suezmax( به طول 274 و عرض 48 متر است 
که در سال 1999 میلادی به آب انداخته شده 
و هم اکنون با پرچم کشورمان در حال فعالیت 
است. شبکه الجزیره انگلیسی به نقل از تارنمای 
Tankertrackers که حرکت نفتکش ها را رصد 
می کند، گزارش داده که این نفتکش حامل یک 
میلیون بشکه نفت بوده است. به گزارش تابناک 
آن گونه که وب سایت splash247 خبر داده، 
مخازن این نفتکش در زمان رویداد کاملا پر بوده 
 »Sabiti« است. این وب سایت تاکید می کرده که
سومین کشتی ایرانی است که در شش ماه اخیر 
در محدوده مجاور عربستان سعودی دچار مشکل 
می شود. برخی رسانه ها نیز افزایش دو درصدی 

قیمت نفت پس از اعلام خبر انفجار در نفتکش 
ایرانی را مخابره کردند.

وزارت خارجه: کلیه مسئولیت های ناشی 	 
از این اقدام برعهده عوامل این ماجراجویی 

خطرناک است
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش 
به این حادثه گفت: در چند ماه گذشته برخی 
اقدامات تخریبی دیگر نیز علیه نفتکش های 
ایران در دریای سرخ انجام شده که بررسی ها در 
خصوص عوامل دخیل در این اقدامات در حال 
انجام است. عباس موسوی با ابراز نگرانی در 
خصوص آلودگی ایجاد شده در منطقه به دلیل 
نشت شدید نفت از مخازن آسیب دیده کشتی، 
اعلام کرد: کلیه مسئولیت های ناشی از این اقدام 
ایجاد  محیطی  زیست  شدید  آلودگی  جمله  از 
شده در منطقه بر عهده عوامل این ماجراجویی 
ــران در حالی است  خطرناک است. واکنش ای

که بی بی سی موضع ایران پس از این حادثه را 
»کارکشته« و »حساب شده« توصیف کرد.

واکنش روسیه، چین و آمریکا؛ سکوت 	 
عربستان

در پی این حادثه برخی مقامات کشورهای دیگر 
نیز به ماجرا واکنش نشان دادند. وزارت خارجه 
روسیه در بیانیه ای درباره این حادثه تصریح کرد: 
هنوز برای تعیین یک مقصر در حادثه نفتکش 
ایرانی بسیار زود است و باید منتظر نتایج تحقیقات 
بیشتر بود. سخنگوی وزارت خارجه چین هم در 
نشست خبری خود درباره حادثه برای نفتکش 
ایرانی گفت: امیدواریم طرف های مرتبط با این 
حادثه برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه با یکدیگر 
تعامل کنند. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 
مستقر در آب های منطقه غرب آسیا اعلام کرد که 
از وقوع انفجار در بدنه نفتکش ایرانی در دریای 
سرخ اطلاع دارد ولی هیچ اطلاعات دیگری در این 
باره ندارد. با این که این انفجار بدنه نفتکش ایرانی 
در آب های نزدیک حریم دریایی عربستان سعودی 
رخ داده اما مقامات این رژیم هنوز درباره این حادثه 

اظهار نظر نکرده اند.

سفر عمران خان به تهران	 
گزارش ها درباره نقش عربستان در این حادثه 
درحالی مطرح می شود که رسانه های پاکستانی 
از سفر امروز عمران خان برای آن چه میانجی گری 
میان ریاض و تهران خوانده اند، گزارش داده اند. 
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، علی ربیعی 
سخنگوی دولت درباره میانجی گری عمران خان 
میان ایران و عربستان، گفت: در سطح رسانه  ای، 
حداقل، نخست  وزیر پاکستان به  طور رسمی 
اعلام کرد که ولیعهد عربستان از وی خواسته 
است تا با رئیس  جمهور ایران درباره سعودی  ها 

مذاکره کند.

گمانه زنی ها درباره عامل حمله به نفتکش ایرانی  
چه کسانی در پشت پرده حمله موشکی به نفتکش ایرانی در ۶0 مایلی عربستان قرار دارند؟


